令和２年４月８日

保護者 様

甲佐町立乙女小学校

校 長 川上 輝美

新型コロナウイルスへの対応による学校行事等について

日頃より本校教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、県教育委員会より熊本市外の小中高及び特別支援学校においては、新型コロナウイルスへ

の感染拡大防止に細心の注意を払った上で学校を再開するとの通知がありました。それを受け、本

校におきましても甲佐町教育委員会の方針に沿って、下記のような対応を取ることとしました。何

とぞご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 学校の対応

（１）感染拡大防止対策について

   「換気の悪い密閉空間・多数が集まる密集場所・間近で会話や発声をする密接場面」を避ける

ため、以下の対策をとった上で教育活動を行うこととします。

  ①登校時 … 健康観察（家庭での検温確認、風邪症状の把握等）

  ②授業時 … 座席の距離をとる、咳エチケット、教室換気、実技指導時の配慮

  ③給食時 … 手洗い、前向き給食、当番のマスク着用、配膳台の消毒

④その他 … こまめな手洗い・うがい

（２）当面の行事等について

①短縮授業 ４月１０日（金）～４月１７日（金）４時間授業、給食、１３：４０頃下校

②授業参観、学級懇談会は、１学期中は行わない。

③ＰＴＡ総会は、紙面による承認とする。

④家庭訪問は、マスクを着用し、玄関で１０分間の実施とする。

⑤運動会は、２学期以降に延期する。

（３）その他

①前年度に未習の学習内容についての授業を４月１３日～１４日に実施します。

②今後の状況によっては、上記の対応が変更となる可能性もありますことをご了承ください。

その際は、安心・安全メールや乙女小ホームページ等でお知らせ致します。

（裏面に安心・安全メール登録の方法を印刷しています。）

乙女小ホームページ →  https://es.higo.ed.jp/otome/

２ ご家庭での対応（お願い）

（１）感染拡大防止を念頭に不要な外出を控える。（特に、濃厚接触が考えられるイベントや車や飛

行機などでの長時間接触等）

（２）外出時はマスク着用、帰宅時の手洗いを実施する。

（３）生活リズムが崩れないように、起床時刻や学習時間、就寝時刻の指導等をよろしくお願いし

ます。※特にゲーム機器やスマホ、タブレット等の長時間使用は健康を害する恐れがあります。

（４）新型コロナウイルス感染が疑われる症状（風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続

く、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）等）がある場合は、御船保健所（２８２－

００１６）に相談する。

 【担当】 教頭 福永 道子

甲佐町立乙女小学校

電話 ０９６－２３４－００７8